
Smlouva o dílo
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění zákona č. 460/2016 Sb.

I. Smluvní strany
‘I

Město Sokolov
Se sídlem: Rokycanova 1929, Sokolov 356 01 
IČ:00259586 
DIČ: CZ00259586
Statutární zástupce: Bc. Jan Pícka, starosta 
(dále jen „objednatel")

a

ABRI s.r.o.
Se sídlem: Ondříčkova 537, 356 01 Sokolov 
IČ:61679763 
DIČ: CZ61679763
Statutární zástupce: Linda Zemanová 
(dále jen „zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, smlouvu o dílo na podání žádosti o dotaci.

II. Předmět smlouvy
2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí sjednané dílo dle této smlouvy. Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit 
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

*

2.2. Předmětem plnění této smlouvy je zpracování žádosti o dotaci včetně studie proveditelnosti pro 
projekt s názvem „Stezka pro cyklisty a chodce, Dolní Rychnov - Sokolov" pro potřeby získání dotace 
z Integrovaného regionální operačního programu, výzvy č. 72 - Cyklodoprava II.

2.3. Dílo v této smlouvě zahrnuje zpracování žádosti o dotaci kvýše uvedenému projektu v tomto 
rozsahu:

Zpracování studie proveditelnosti v rozsahu a obsahu určeném přílohou č. 4 Specifických 
pravidel výzvy č. 72 Integrovaného regionálního operačního programu.

Zpracování kompletní žádosti o dotaci, její kompletní příprava v systému MS2014+ a 
veškerá administrativa spojená s úspěšným odesláním žádosti o dotaci.



III. Cena za dílo

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět plnění dle čl. II této smlouvy sjednanou 
cenu ve výši 89.000,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Cena 
celkem včetně aktuální výše DPH činí 107.690,- Kč. Cena za provedení díla je cenou nejvýše 
přípustnou, zahrnuje veškeré náklady zhotovitele a nelze ji překročit. Výše uvedená cena je dále 
členěna:

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

1) Zpracování studie 
proveditelnosti

54.000,- Kč 11.340,- Kč 65.340,- Kč

2) Zpracování žádosti o dotaci 35.000,- Kč 7.350,- Kč 42.350,- Kč

Cena celkem 89.000,- Kč 18.690,- Kč 107.690,- l(č

3.2 V ceně je zahrnuto vyhotovení 1 listinného originálu díla dle článku II.

IV. Termíny plnění a způsob předání díla
4.1 Zhotovitel předá objednatelem zakceptované dílo dle odst. 2.3 této smlouvy nejpozději do 
31.07.2017.

4.2 Předání a převzetí částí díla proběhne na základě akceptace plnění. Akceptace plnění bude 
potvrzena podpisem akceptačního protokolu Objednatelem.

4.3 Pokud předmět dodávky nebude odpovídat výsledku, určenému ve smlouvě, má Objednatel 
právo dílo nepřevzít a Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději do pěti pracovních 
dnů) odstranit vady díla. Pokud se tak nestane, bude po zhotoviteli požadována sankce dle čl. 6.2, 
která bude počítána následující den po uplynutí pěti denní lhůty.

V. Platební podmínky
5.1. Fakturace bude rozdělena na 2 části. Faktura za zpracování studie proveditelnosti bude 
vystavena zhotovitelem po převzetí díla dle odstavce 2.3 a bude obsahovat náležitosti daňového 
dokladu podle § 28 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Tato faktura bude vystavena na částku 54. 000,- Kč bez PDH. Celková cena včetně 21 % DPH bude 
65.340,- Kč.
Faktura za zpracování žádosti o dotaci ve výši 35.000,- Kč bez DPH bude zhotovitelem vystavena 
pouze v případě kladného výsledku kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí poskytovatelem 
dotace v systému MS2014+. Celková cena včetně 21 % DH bude 42.350,- Kč.

5.2. Objednatel zaplatí zhotovitelFodměnu ve výši dle čl. Ill do 30 dnů, ode dne doručení faktury.



5.3. V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či údaje budou neúplné, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen fakturu 
opravit tak, aby splňovala podmínky stanovené v tomto článku. Ode dne doručení opravené nebo 
doplněné faktury běží nová lhůta splatnosti.
5.4. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy;ze strany objednatele bude 
zhotovitel fakturovat objednateli částku odpovídající rozsahu prací provedených ke dni zrušení či 
odstoupení od smlouvy.

VI. Smluvní sankce
6.1 V případě nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. V. zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení dle § 1970 Občanského zákoníku.

6.2 V případě nedodržení časových termínů ze strany zhotovitele dle čl. IV. zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu 0,5 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Nedodržení časových 
termínů nesmí být ale zapříčiněno nedodáním podkladů pro zhotovitele, které v dostatečném 
předstihu požadoval po objednateli z důvodu nemožnosti zajistit je vlastními silami.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran
7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas v souladu s pokyny objednatele.

7.2. Zhotovitel musí dílo zpracovat v předepsaném rozsahu a kvalitě příslušných metodik 
Integrovaného regionálního operačního programu.

7.3 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k provedení díla, 
zejména pak poskytnout zhotoviteli všechny dostupné podklady, dokumentace a všechny jemu 
známé informace tak, aby zhotovitel mohl provést dílo řádně a včas.

7.4 V průběhu provádění díla je zhotovitel povinen sledovat a do díla zapracovávat případné změny 
ve struktuře a obsahu závazných dokumentů a požadavků na dílo ze strany poskytovatel dotace. 
Náklady na zapracování těchto změn do díla a z toho vyplývající aktualizace a úpravy díla v průběhu 
jeho provádění nese zhotovitel.

Vlil. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu a licenční ujednání
8.1. Zhotovitel na základě splnění podmínek této smlouvy převádí vlastnické právo na studii či její 
část, respektive navazující plnění dle čl. 2 a poskytuje objednateli neomezenou výhradní licenci 
na užití všech částí díla.

8.2. Zhotovitel zajistí, že k předmětu plnění nevzniknou autorská práva třetích stran ani nebude 
zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné 
nároky ve prospěch třetích stran. Pokud by taková práva přesto existovala či v průběhu plnění 
vznikla, je zhotovitel povinen zajistit jejich bezplatný převod na objednatele, a to v plném rozsahu 
a na vlastní náklady, respektive na vlastní náklady zajistit vypořádání nároků třetích stran.

8.3. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence poskytnout zcela nebo z části třetí osobě.



t—'J*

8.4. Cena za poskytnutí výše uvedených licenčních práv je součástí celkové ceny uvedené v čl. 3.

8.5. K přechodu a poskytnutí výše uvedených práv dochází okamžikem akceptace dílčí části plnění 
oběma smluvními stranami. Práva a povinnosti uvedená v tomto článku trvají i po skončení této 
smlouvy a to i v případě, kdy by došlo k předčasnému ukončení smlouvy.

8.6. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele 
nepostoupí ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na třetí osobu či osoby.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1. Ostatní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

9.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 
Smlouvu lze měnit či doplňovat písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

9.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis. Každý 
stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.

9.4. Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, pokud mu budou poskytnuty nepravdivé informace nebo 
objednatel neprojeví součinnost.

9.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.


